
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 74 «ПЧЁЛКА»

658219, Алтайский край, г.Рубцовск, 
ул. Р. Зорге д. 55 А ; телефакс (838557)6-45-32 

Сайт: pchelka.clan.su 
E-mail: pchelka74.rub@vandex.ru

ПРИКАЗ

№ 52 14.11.2017

Об утверждении «Положения об обработке и защите 
персональных данных работников, воспитанников 
и их родителей (законных представителей)», 
перечня лиц, имеющих доступ к персональным данным, 
перечня кабинетов, в которых осуществляется 
обработка персональных данных 
в МБДОУ «Детский сад № 74 «Пчёлка»

В целях обеспечения защиты персональных данных работников, 
воспитанников и их родителей (законных представителей) МБДОУ «Детский 
сад № 74 «Пчёлка», в том числе при обработке в информационной системе 
персональных данных; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля 
2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст.22 «О персональных данных»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить «Положение об обработке и защите 
персональных данных работников, воспитанников и их родителей (законных 
представителей) в МБДОУ «Детский сад № 74 «Пчёлка».

2. Разработать и утвердить Перечень лиц, имеющих доступ к 
персональным данным работников, воспитанников и их родителей (законных 
представителей) в МБДОУ «Детский сад № 74 «Пчёлка».

3. Утвердить перечень помещений, в которых осуществляется 
обработка персональных данных работников, воспитанников и их родителей 
(законных представителей) в МБДОУ «Детский сад № 74 «Пчёлка».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

mailto:pchelka74.rub@vandex.ru

